



**Radni Klubu
Prawo i Sprawiedliwość
Rady Miasta Szczecin**

Odpowiedź na interpelację nr 2176 radnych Rady Miasta Szczecin z 27 stycznia 2021 r. w sprawie wsparcia Szczecińskiego Parku Przemysłowego.

W złożonej interpelacji radni wskazali, że w kwietniu 2020 r. prezes Szczecińskiego Parku Przemysłowego Sp. z o.o. zaapelował do Prezydenta Szczecina o zwolnienie z podatku od nieruchomości w okresie od kwietnia 2020 przez okres trwania pandemii.

Informuję, że wniosek w opisanym powyżej zakresie nie wpłynął do organu podatkowego. Natomiast w 2020 r. SPP złożyła korekty deklaracji po tym, jak dokonała wewnętrznej inwentaryzacji nieruchomości. Zadeklarowała obiekty, które powinny być opodatkowane, a nie były ujęte w poprzednich deklaracjach, co w przypadku osób prawnych powoduje z mocy prawa powstanie zaległości wraz odsetkami za okres do 5 lat.

Po ujawnieniu zaległości podatkowych w SPP Sp. z o.o. powstałych na skutek złożonych przez podatnika korekt zwiększających wymiar podatku od nieruchomości, SPP w sierpniu 2020 r. złożyła wnioski o ulgę, wnosząc o umorzenie odsetek za zwłokę, umorzenie 25% należności głównej oraz rozłożenie na 24 raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę. Rozpatrując wnioski SPP o ulgę, organ podatkowy zgodnie zasadą staranności zebrał wszystkie materiały uzasadniające opisane we wniosku okoliczności, a następnie dokonał szczegółowej analizy finansowo – ekonomicznej.

Dodać należy, że kompletny i wymagany do rozpatrzenia wniosku materiał dowodowy Spółka przekazała ostatecznie w dniu 16.11.2020 r. (uzupełniany był trzykrotnie 23.10; 02.11 i 16.11). Z tego powodu przedłużano termin załatwienia sprawy, mając na uwadze konieczność dokonania pełnej analizy ekonomiczno – finansowej spółki. Dbając o interes podatnika, organ podatkowy oczekiwał na złożenie uzupełnień, przesuwając termin załatwienia sprawy do 12 lutego 2021 r. W tym terminie wydana została decyzja w sprawie wniosku o udzielenie ulgi.

Prowadząc postępowanie w sprawie ulgi, organy podatkowe realizują przepisy art. 67 Ordynacji podatkowej. Przepisy te, wraz z orzecznictwem sądowno-administracyjnym nakładają na organy wniosek przeprowadzenia wnikliwej analizy sytuacji strony tak, aby ulgi, które zgodnie z przepisami prawa są instytucją stanowiącą wyjątkowe odstępstwo od zasady powszechności opodatkowania, udzielane były jedynie w wyjątkowych przypadkach, na przykład nie powinny być udzielane podmiotom, które dzięki posiadanym środkom

pieniężnym mogą uregulować zobowiązanie podatkowe, bez obawy o utratę płynności, w tym o utratę zdolności do regulowania zobowiązań wobec kontrahentów.

Należy równocześnie podkreślić, że nie załatwienie sprawy w terminie określonym w Ordynacji podatkowej nie generuje dodatkowych odsetek, bowiem zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres postępowania, jeśli decyzja w sprawie nie została doręczona w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku.

Dodatkowo należy wskazać, że sposób rozstrzygnięcia wniosku wraz z uzasadnieniem jest zawarty w decyzji organu podatkowego i ze względu na tajemnicę skarbową nie będzie opisywany w odpowiedzi na interpelację.

SKARBNIK MIASTA

Dorota Puda-Zylińska